
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21 июля 2020 года                                                                                   №  1321 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»                    

от 28 июня 2019 года № 1143 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 10 июня 2020 года № 842 «Об особенностях проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на 

обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 

году», пунктом 7 части 2 статьи 34, частью 4 статьи 77 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 5 статьи 24.1 закона Архангельской области от 2 июля 

2013 года  № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области» 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Положение о премиях главы муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» выпускникам образовательных организаций, 

реализующих программы среднего общего образования, муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» за особые успехи в 

учении. 

2. Установить, что в 2020 году в Положении о премиях главы 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

выпускникам образовательных организаций, реализующих программы 

среднего общего образования, муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» за особые успехи в учении в части определения 

кандидатов на соискание премии главы муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» выпускникам образовательных 

организаций, награжденным золотой медалью «За особые успехи в учении» и 

серебряной медалью «За особые успехи в обучении», применяются 

следующие особенности: 



результатами государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования признаются 

результаты промежуточной аттестации по данным учебным предметам. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 


